
Nyhedsbrev uge 25 – Boreriggen forlader nu Sønderborg 
 

Torsdag den 17. juni om morgenen – præcis 3 måneder efter at borearbejdet begyndte – nåede vi en vigtig 

milepæl i det geotermiske projekt, idet boreriggens arbejde officielt blev erklæret for afsluttet. Selvom vi 

stadig skal have testet brønden, er det en vigtig markering af, at etableringen af de to geotermiske brønde 

nu er slut. 

 

Der arbejdes for øjeblikket på at rengøre boreriggen, inden boretårnet lægges ned, og boreriggen skilles ad i 

mange dele, der hver især kan køres væk på lastbil. Den første lastbil ankommer på pladsen mandag den 

22. juni og går alt efter planen, forlader den sidste af de ca. 60 lastbiler pladsen onsdag den 24. juni. 

Boreriggen skal videre til sin næste opgave, som er endnu et par geotermiske brønde, der skal bores i den 

hollandske by Haag. 

 

”Vi har været glade for at arbejde her i Sønderborg, og vi har tydeligt kunnet mærke den positive interesse 

for det geotermiske projekt, som de lokale udviser. Selve borearbejdet har været præget af mange 

geologiske udfordringer, men i al ubeskedenhed har boreriggen og dens mandskab heldigvis fungeret godt,” 

siger Rob Kracht, der for NDDC har det overordnede ledelsesmæssige ansvar for boreriggen. 

 

Den store interesse for projektet har været meget synlig, idet der dagligt har været mange nysgerrige forbi 

det lille besøgsområde ved siden af pladsen. Mandag den 14. juni var der ekstra mange besøgende, idet det 

danske personale på pladsen – som jo antalsmæssigt er i undertal i forhold til hollænderne – havde fået 

assistance fra 8. klasse på Ulkebøl Skole til afsyngning af slagsange i anledning af kampen mellem 

Danmark og Holland ved verdensmesterskaberne i fodbold. Som det nok er de fleste bekendt, viste de 

hollandske fodboldspillere sig desværre at være knapt så flinke ved danskerne, som borebisserne fra NDDC 

har været det. 

 

 
8. klasse fra Ulkebøl Skole troppede op på borepladsen og gav de hollandske borebisser et indtryk af ægte 

dansk Roligan-kultur! (Foto: Lars Andersen) 




